

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Đoàn, Hội và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Chương trình số 03-CTr/HĐTĐN ngày 20/02/2023 của BCH Huyện đoàn về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2023;

Thực hiện Chương trình số 06-CTr/UBH ngày 20/02/2023 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện về công tác Hội và phong trào Thanh niên huyện Đồng Phú năm 2023;

Được sự thống nhất giữa Ban Thường vụ Huyện đoàn và Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Hội nghị sơ kết công tác Đoàn, Hội và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá việc thực hiện Nghị quyết, Chương trình công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2023;

2. Xây dựng phương hướng, xác định mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thiết thực cho công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh thiếu nhi; đồng thời, đưa ra những kiến nghị, đề xuất, giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng cuối năm 2023.

3. Kịp thời khen thưởng, động viên, khuyến khích những tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc tổ chức thực hiện công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh thiếu nhi.

4. Hội nghị sơ kết cần tổ chức nghiêm túc, ngắn gọn, hiệu quả trên tinh thần tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian:

Dự kiến 23/6/2023 (có thông báo cụ thể sau).

2. Thành phần:

a) Khách mời:

- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện;

b) Triệu tập:

- Ủy viên BCH Huyện đoàn;

- Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện;

- Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các xã, thị trấn;

- Bí thư, Phó Bí thư các Chi đoàn khối cơ quan, LLVT huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam cơ sở.

3. Chương trình tổng thể:

- Văn nghệ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc Hội nghị;
- Thông qua dự thảo báo cáo sơ kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; triển khai chương trình, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023;
- Thông qua dự thảo báo cáo sơ kết công tác Hội và phong trào thanh niên; triển khai chương trình, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023;
- Hội nghị thảo luận;
- Triển khai, tổ chức quán triệt, nghiên cứu, học tập, tuyên truyền nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp; nghị quyết và chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII;
- Bồi dưỡng nâng cao kỹ năng câu lạc bộ Lý luận trẻ;
- Kết thúc chương trình.

4. Kinh phí:

- Cấp huyện: Huyện đoàn chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội nghị sơ kết cấp huyện.
- Cấp cơ sở: Các cơ sở Đoàn, Hội tham mưu kinh phí tổ chức sơ kết cấp cơ sở và hỗ trợ kinh phí đi lại, ăn uống cho đại biểu dự Hội nghị sơ kết cấp huyện theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn:

Xây dựng kế hoạch và triển khai đến 100% cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc. Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị sơ kết cấp huyện.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Báo cáo cấp ủy Đảng, chủ động xây dựng Kế hoạch, tổ chức sơ kết công tác Đoàn, Hội của đơn vị.
- Các đơn vị được triệu tập và đảm bảo thành phần, số lượng.

Trên tinh thần nội dung Kế hoạch này, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- TT Huyện đoàn;
- Đ/c Ngô Thị Thanh Chung;
- Đ/c Nguyễn Thanh Phương;
- Các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc;
- Lưu VP, Website.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Trần Phạm Thị Phương Thảo